Indicação nº _____/2020

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL

DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO.

O Vereador infra-assinado, do partido PODEMOS, com

assento nesta Casa de Leis, no uso de suas atribuições

regimentais, INDICA ao Exmo. Srº Prefeito Victor da Silva

Coelho e a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Urbano

(Semdurb) na pessoa do secretário Sr. Jonei Santos Petri,

que  viabilize  a  criação  de  VAGAS  GRATUITAS de

estacionamento  em  vias  públicas  aos  funcionários  dos

HOSPITAIS PÚBLICOS e PRONTO ATENDIMENTO deste município.

As  respectivas  vagas  deverão  ser  devidamente

sinalizadas aos arredores das instituições hospitalares e

PA e os funcionários que farão uso dessas, deverão por

sua  vez  ser  cadastrados  e  devidamente  identificados

através de cartão-identificador de uso exclusivo pessoal.

ALLAN FERREIRA
Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003500360034003A005000

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Justificativa:

Os  funcionários  da  saúde  lotados  em  hospitais  e

Pronto Atendimento, têm como principal missão  “Cuidar de

Vidas”  e,  a  maioria  deles,  trabalha  em  mais  de  01

emprego.

Por tal razão, encontram dificuldade de estacionar o

seu  veículo  próximo  ao  seu  local  de  trabalho,  o  que

prejudica a locomoção de forma mais ágil.

 Dito isto, solicitamos dos Estimados urgência nessa

indicação.

Sala das Sessões “Elias Moysés”, 31 de Julho de 2020.

ALLAN FERREIRA
Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003500360034003A005000

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

ANEXO 1
Imagem da Rua Dr. Raulino de Oliveira, Centro, Cachoeiro
de Itapemirim – ES (Próximo ao Hospital Santa Casa de
Misericórdia).

    ALLAN FERREIRA
Vereador – PODEMOS

“Feliz a Nação cujo Deus é o Senhor”

Portal da Câmara
www.cachoeirodeitap  e  mirim.es.leg.br

Processo Legislativo
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br

Transparência
www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-
estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil. O documento pode ser acessado no

endereço eletrônico http://www.splonline.com.br/cmci/autenticidade sob o identificador
3100300036003500360034003A005000

http://www.transparencia.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://nopapercloud.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/
http://www.cachoeirodeitapemirim.es.leg.br/

		2020-08-03T12:54:33-0300